
 

Bezpieczeństwo i ratownictwo (Gefahrenmanagement) 
 

Cel kursu:  w kontrolowanych warunkach uczestnik powinien: 

 rozpoznawać możliwe niebezpieczne sytuacje, 

 przećwiczyć możliwe niebezpieczne sytuacje,  
 nauczyć się panować nad niebezpiecznymi sytuacjami. 

 
W trakcie szkolenia ćwiczone będą typowe sytuacje niebezpieczne powodowane przez zewnętrzne 

okoliczności, na które mogą napotkać wraz z partnerem podczas nurkowania. 
 
Po ukończeniu kursu uczestnik powinien być w stanie rozpoznać potencjalne zagrożenia, umieć ich unikać oraz 

efektywnie i trafnie je zwalczać. 
 
Wymagania: 

 wiek minimalny: 16 lat, w przypadku osób niepełnoletnich wymagana jest zgoda opiekuna prawnego, 

 wymagane doświadczenie:  60 nurkowań, 

 zalecana specjalizacja:  nurkowanie w suchych skafandrach, 

 oświadczenie o stanie zdrowia (w przypadku niepełnoletnich wymagany jest podpis prawnego opiekuna), 

 IDA rekomenduje posiadanie ważnego badania lekarskiego (zaświadczenia o zdolności do nurkowania). 
 
 
Część teoretyczna:     liczba jednostek lekcyjnych:  4 
 

 zarządzanie potencjalnym niebezpieczeństwem, 

 wyposażenie (nóż, lina i sieć), 

 zapobieganie panice i zwalczanie stresu, 

 sposoby udzielania pomocy, 

 zapobieganie niebezpieczeństwu. 
 
 
Część praktyczna: 

 cięcie liny i sieci, 

 uwalnianie z liny i sieci, 

 ochrona nurka w panice, 

 symulacja pęknięcia węża średniego i wysokiego ciśnienia, 

 techniki ratunkowe, 

 symulacja duszności, 

 utrata maski, 

 rozpoznawanie ewentualnych sytuacji niebezpiecznych, 

 rozcinanie kombinezonu nurka. 
    
  
Kontrola osiągnięć:    instruktor stwierdza czy uczestnik osiągnął cel kursu.  

Ocena części teoretycznej odbywa się w formie rozmów sprawdzających, a części praktycznej  
w formie obserwacji kandydata przez instruktora w trakcie ćwiczeń.  

W celu uzyskania możliwie obiektywnej oceny instruktor kontaktuje się z asystentem nadzorującym 
poszczególne etapy ćwiczeniowe. 

 
 
Certyfikacja: pomyślne ukończenie kursu, rejestrowane przez centralę IDA, jest potwierdzane w formie formularza 

przeprowadzonego kursu wraz z podpisem instruktora i uczestnika kursu oraz  odpowiednim wpisem 
w książeczce uczestnika kursu z pieczęcią i podpisem szkolącego instruktora nurkowania. Ponadto 
uczestnik otrzymuje ID-Card.  

Dodatkowo może być wystawiony dyplom oraz naklejka do książeczki nurkowej uczestnika. 

 


